
UCHWAŁA NR V/129/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 7 ust. 3, § 8 ust. 3 i § 10 ust. 5 i załącznika Nr 1 do uchwały Nr 
XXXV/508/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.), 
w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 4348 i 4743) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce 
Królewskiej na obiekt wpisany do rejestru zabytków pod nr A/360, w wysokości 179 922,84 zł stanowiącej 
100% wartości zadania pn. „Remont konserwatorski dachu kościoła pw. św. Jakuba w Dąbrówce 
Królewskiej”, które jest nowym zadaniem, z przeznaczeniem na wykonanie prac obejmujących: 

1) usunięcie wtórnego, ceglanego gzymsu korony elewacji, 

2) naprawę murowanej korony murów - uzupełnienie i rekonstrukcja, 

3) wymianę i rekonstrukcję podwaliny i murłat w części opartej na murze, 

4) rekonstrukcję belek kulawkowych, 

5) rekonstrukcję i kleszczowanie krążyn, 

6) wykonanie drewnianego gzymsu korony muru, który jest jednocześnie elementem nośnym dla podstawy 
więźby. 

§ 2. Sposób przekazania i rozliczenia dotacji reguluje umowa dotacyjna zawarta na podstawie niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Sejmiku 
 

Elżbieta Piniewska 
 

Id: 6AFB72EE-699F-43C4-99C2-E781BF41B1DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce Królewskiej na zadanie pn. 
„Remont konserwatorski dachu kościoła pw. św. Jakuba w Dąbrówce Królewskiej”, w trybie dotacji na prace 
interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 81 ust.1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 
2003 r., zgodnie z którym organ stanowiący samorządu województwa może udzielić dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na zasadach 
określonych w uchwale przyjętej przez ten organ. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 
XXXV/508/21 z dnia 30 sierpnia 2021 r. (z późn. zm.), przyjął zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zgodnie z § 10 ust. 5 Zasad sejmik podejmuje 
decyzję o przyznaniu dotacji i ich wysokości, w trybie uchwały. 

W przypadku składania wniosków o dotację na prace interwencyjne, wynikające z zagrożenia zabytku, 
zgodnie z § 8 ust. 3 Zasad, nie obowiązują ogólne terminy składania wniosków, czyli do 15 grudnia 
poprzedzającego rok, w którym ma być zrealizowane zadanie, a w przypadku niewykorzystania całości 
środków z budżetu województwa do 15 kwietnia w roku, w którym ma być wykorzystana dotacja. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wsparcie ochrony zabytków jest jednym z priorytetowych obszarów działań Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, mającym na celu zachowanie bogatego dziedzictwa kulturowego regionu w jak najlepszym 
stanie. 

W dniu 11 lipca 2024 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
wpłynęła prośba o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie z Parafii pw. św. Jakuba Apostoła w Dąbrówce 
Królewskiej na wsparcie finansowe przy remoncie dachu, wskazująca, iż stan techniczny zabytku wymaga 
natychmiastowej interwencji. Następnie w dniu 26 lipca 2024 r. wpłynął wniosek o dotację wraz z niezbędnymi 
załącznikami, który został skorygowany w dniu 20 sierpnia 2024 r. Wnioskodawca wyjaśnił, że obecnie trwa 
remont dachu realizowany w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Po rozpoczęciu prac 
i demontażu pokrycia dachu i odsłonięciu podstawy konstrukcji więźby dachowej, stan okazał się dużo gorszy 
niż pierwotnie zakładano. Wystąpiła konieczność wykonania dodatkowych prac, które nie były przewidziane 
w ramach zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Z uwagi na zły stan 
techniczny więźby dachowej została podjęta decyzja o zaprzestaniu użytkowania kościoła. 

Parafia z Dąbrówki Królewskiej dostarczyła pismo od Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 12 lipca 2024 r., w którym jest informacja, że poszczególne elementy konstrukcji dachowej są w bardzo 
złym stanie, wystąpiła konieczność wykonania dodatkowego zakresu prac. Część elementów konstrukcyjnych 
wymaga natychmiastowej naprawy. Obecny stan konstrukcji więźby dachowej stwarza ryzyko wystąpienia 
katastrofy budowlanej. Ponadto ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej zostało potwierdzone podczas wizji 
lokalnej z dnia 7 sierpnia 2024 r. dokonanej przez pracowników Departamentu Zamówień Publicznych, 
Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Udzielenie dotacji ma bezpośredni wpływ na budżet województwa. Środki na ten cel w wysokości 
179 922,84 zł zostały zabezpieczone w budżecie województwa, w zadaniu Ochrona i zachowanie materialnego 
dziedzictwa kulturalnego regionu – W/N/921/33/Upowszechnianie kultury. 

Id: 6AFB72EE-699F-43C4-99C2-E781BF41B1DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/129/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-01T12:38:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




